
DLV-Bestenliste 2005 
 
Platz Name Disziplin Leistung Datum Ort 
W14      
4. Mariel Rose Hammer 43,78m 17.7 Berlin 
20. Mariel Rose  Diskus 29,61m 11.6 Berlin 
W 15      
12. Mariel Rose Hammer 43,78m 17.7 Berlin 
M 15      
21. Max Mausberg Stabhoch 3,75m 3.9 Hamburg 
WJB      
6. Wenke 

Bruchmüller 
400mHü 63,25s 12.6 Berlin 

6. Sophie Drieux Hammer 48,06m 29.5 Wiesbaden 
8. Annekatrin Deglow Diskus 42,18m 28.8 Berlin 
22. Wenke 

Bruchmüller 
(4314), Judith 
Scholl (3715), 
Sophie Heinsch 
(3555) 

7-Kampf-
Mannschaft 

11584 Punkte 28/29.5 Berlin 

32. Judith Scholl 100mHü 14,26s (+1,7) 14.5 Zeven 
37. Paloma Riewe Dreisprung 11,21m (+0,3) 9.7 Wilhelmshaven
39. Aya Agnui, 

Stefanie Wall, 
Wenke 
Bruchmüller 

3x800m 7:27,98 30.4 Berlin 

48. Judith Scholl, Lisa 
Hinkelmann, 
Melanie Djukic, 
Wenke 
Bruchmüller 

4x100m 49,91s 4.6 Jüterbog 

MJB      
3. Nico Dieckmann Stabhoch 4,80m 29.5 Potsdam 
15. Andre Bauer 

(6344), Timo Auer 
(5913), Steven 
Bosse (4792) 

10-Kampf-
Mannschaft 

17049 Punkte 28/29.5 Berlin 

26. Andre Bauer (6344 
Punkte) 

10-Kampf 11,85-6,41-14,01-1,82-
54,18-15,80-36,87-3,60-
47,53-4:59,34 

28/29.5 Berlin 

36. Timo Auer (6203 
Punkte) 

10-Kampf 11,93-6,14-12,59-1,87-
56,30-15,98-42,58-4,00-
37,83-4:59,22 

18/19.6 Rostock 

39. Timo Auer Hoch 1,91m 28.5 Berlin 
53. Andre Bauer Stabhoch 4,00m 5.6 Jüterbog 
56. Timo Auer Stabhoch 4,00m 19.6 Rostock 
WJA      
4. Meike Kröger Hochsprung 1,82m 15.5 Zeven 



5. Desiree Sehls 
(5184 Punkte) 

Siebenkamp
f 

14,54-1,68-10,57-25,69-
5,86-43,14-2:39,43 

4/5.5 Bernhausen 

5. Desiree Sehls 
(4963), Melina 
Pahl (3953), 
Paloma Riewe 
(3107) 

7-Kampf-
Mannschaft 

12113 Punkte 28/29.5 Berlin 

9. Meike Kröger Dreisprung 12,37m (+2,0) 31.7 Braunschweig 
11. Myriam Raboldt, 

Wenke Bruch-
müller, Lisa 
Hinkel-
mann,Desiree Sehls 

4x400m 3:54,92min 2.7 Wattenscheid 

17. Sophie Drieux Hammer 48,06m 29.5 Wiesbaden 
18. Wenke 

Bruchmüller 
400mHü 63,25s 12.6 Berlin 

18. Annekatrin Deglow Diskus 42,18m 28.8 Berlin 
24. Desiree Sehls Speer  43,14m 5.5 Bernhausen 
32. Nele Lorenz Stabhoch 3,41m 14.5 Holzminden 
34. Desiree Sehls  Hochsprung 1,70m 24.4 Berlin 
40. Judith Scholl, 

Sophie Heinsch, 
Stephanie Wall, 
Aya Agnui 

4x400m 4:14,71min 10.5 Berlin 

48. Wenke 
Bruchmüller   
(4202 Punkte) 

Siebenkampf 15,50-1,51-8,25-26,85-
5,03-24,36-2:28,20 

26/27.8 Lage 

48. Judith Scholl, Lisa 
Hinkelmann, 
Desiree Sehls, 
Myriam Raboldt 

4x100m 49,22 10.6 Berlin 

49. Desiree Sehls 100mHü 14,94s 22.5 Berlin 
50. Melanie Djukic, 

Alice Nauendorf, 
Marie Utpadel, 
Cornelia Abmeier 

4x400m 4:21,97min 10.5 Berlin 

MJA      
1. Johannes Riewe, 

Falko Zauber, 
Merlin Rose 

3x1000m 7:21,79min 20.8 Rostock 

1. Merlin Rose 800m 1:50,05min 18.6 Mannheim 
3. Nils Hermann Dreisprung 15,03m 21.8 Rostock 
3. Falko Zauber 1500m 3:47,96min 2.7 Wattenscheid 
6. Semjon Pitschugin Weitsprung 7,37m (+1,8) 5.6 Bad Camberg 
8. Nico Dieckmann Stabhoch 4,80m 29.5 Potsdam 
10. Nils Hermann Weitsprung 7,29m (+1,3) 5.6 Bad Camberg 
10. Stefan Lasota Stabhoch 4,75m 25.6 Berlin 
13. Falko Zauber 3000m 8:35,78min 10.5 Berlin 
16. Johannes Riewe 1500m 3:56,33min 31.7 Braunschweig 
21. Falko Zauber 800m 1:53,19min 5.6 Jüterbog 



35. Johannes Riewe 3000m 8:44,24min 10.5 Berlin 
40. Merlin Rose 400m 49,91s 11.9 Leverkusen 
42. Raphael Gringel Stabhoch 4,40m 14.8 Lübeck 
48. Johannes Riewe 800m 1:54,48min 5.6 Jüterbog 
Juni      
4. Jessica Kolotzei Diskuswurf 56,16m 21.8 Rostock 
7. Meike Kröger Hochsprung 1,82m 15.5 Zeven 
16. Myriam Raboldt, 

Wenke Bruch-
müller, Lisa 
Hinkel-
mann,Desiree Sehls 

4x400m 3:54,92min 2.7 Wattenscheid 

13. Desiree Sehls 
(5184 Punkte) 

Siebenkampf 14,54-1,68-10,57-25,69-
5,86-43,14-2:39,43 

4/5.5 Bernhausen 

14. Meike Kröger Dreisprung 12,37m (+2,0) 31.7 Braunschweig 
21. Sophie Drieux Hammer 48,06m 29.5 Wiesbaden 
23. Jessica Kolotzei Kugel 13,63m 27.7 Rostock 
Jun      
3. Johannes Riewe, 

Falko Zauber, 
Merlin Rose 

3x1000m 7:21,79min 20.8 Rostock 

3. Norbert Löwa 3000m 8:07,24min 9.7 Cuxhafen 
3. Norbert Löwa 3000m Hi 8:41,47min 2.7 Wattenscheid 
7. Nils Hermann Dreisprung 15,03m 21.8 Rostock 
7. Benjamin Müske Weit 7,51m 4.8 Berlin 
8. Merlin Rose 800m 1:50,05min 18.6 Mannheim 
11. Marius Hanniske Hoch 2,10m 16.5 Rehlingen 
12. Falko Zauber 1500m 3:47,96min 2.7 Wattenscheid 
13.  Falko Zauber 1000m 2:25,92min 11.9 Leverkusen 
14. Semjon Pitschugin Weitsprung 7,37m (+1,8) 5.6 Bad Camberg 
16. Nico Dieckmann Stabhoch 4,80m 29.5 Potsdam 
20. Nils Hermann Weitsprung 7,29m (+1,3) 5.6 Bad Camberg 
20. Kai-M. Kirchner 1500m 3:51,25min 21.8 Rostock 
22. Merlin Rose 1000m 2:27,19min 21.5 Berlin 
22. Stefan Lasota Stabhoch 4,75m 25.6 Berlin 
24. Sebastian Goltz Hoch 2,06m 22.5 Garbsen 
29. Falko Zauber 3000m 8:35,78min 10.5 Berlin 
Frauen      
5. Maren Schulze 200m 23,63s 3.7 Wattenscheid 
8. Jessica Kolotzei Diskuswurf 56,16m 21.8 Rostock 
10. Meike Kröger Hochsprung 1,82m 15.5 Zeven 
13. D. Sehls (4963), M.  

Pahl (3953), P. 
Riewe (3107) 

7-Kampf-
Mannschaft 

12113 Punkte 28/29.5 Berlin 

18. Grit Seidel (?*) 100km 9:55:36h 17.6 Biel/ SUI 
22. Maren Schulze 100m 11,85s 29.5 Bremen 
22. Heike Pawzik 100km 10:28:53h 9.4 Kienbaum 
23. Meike Kröger Dreisprung 12,37m (+2,0) 31.7 Braunschweig 
24. M. Raboldt, W. 4x400m 3:54,92min 2.7 Wattenscheid 



Bruchmüller, L. 
Hinkelmann, D.  
Sehls 

25. Desiree Sehls 
(5184 Punkte) 

Siebenkampf 14,54-1,68-10,57-25,69-
5,86-43,14-2:39,43 

4/5.5 Bernhausen 

34. Jessica Kolotzei Kugel 13,63m 27.7 Rostock 
36. Sophie Drieux Hammer 48,06m 29.5 Wiesbaden 
37. Helga Backhaus 100km 11:56:01h 9.4 Kienbaum 
Männer      
1. Franek Haschke 1500m 3:40,39 3.7 Wattenscheid 
3. Moritz Höft 800m 1:47,65min 9.7 Cuxhafen 
6. Jan - R. Kirchner,F. 

Haschke, J. Stifel 
3x1000m 7:21,41min 30.4 Berlin 

7. Jonas Stifel 1500m 3:42,13 10.6 Kassel 
7. Franek Haschke 800m 1:48,29min 9.7 Cuxhafen 
7. Norbert Löwa 3000m Hi 8:41,47min 2.7 Wattenscheid 
7. J. Riewe, F. 

Zauber, M. Rose 
3x1000m 7:21,79min 20.8 Rostock 

12. Norbert Löwa 3000m 8:07,24min 9.7 Cuxhafen 
13. Benjamin Müske Weit 7,51m 4.8 Berlin 
15. Marius Hanniske Hochsprung 2,10m 16.5 Rehlingen 
19. Merlin Rose 800m 1:50,05min 18.6 Mannheim 
20. Falko Zauber 1000m 2:25,92min 11.9 Leverkusen 
20. Nils Hermann Dreisprung 15,03m 21.8 Rostock 
27. Jonas Stifel 800m 1:50,41min 29.5 Zeulenroda 
27. Falko Zauber 1500m 3:47,96min 2.7 Wattenscheid 
29. Semjon Pitschugin Weitsprung 7,37m (+1,8) 5.6 Bad Camberg 
32. Merlin Rose 1000m 2:27,19min 21.5 Berlin 
33. Sebastian Goltz Hochsprung 2,06m 22.5 Garbsen 
36. Nico Dieckmann Stabhoch 4,80m 29.5 Potsdam 
37. Nils Hermann Weitsprung 7,29m (+1,3) 5.6 Bad Camberg 
39. Kai-M. Kirchner 1500m 3:51,25min 21.8 Rostock 
43. Stefan Lasota Stabhoch 4,75m 25.6 Berlin 
DJMM      
5. LG NORD Berlin WJA 11.176 Punkte  10/11.9 Leverkusen 
6. LG NORD Berlin MJA 15.497 Punkte 12/22.5 Berlin 
DSMM      
1. LG NORD Berlin Schü C 5.009 Punkte 28.8 Berlin 
7. LG NORD Berlin Schü B 6.669 Punkte 28.8 Berlin 
27. LG NORD Berlin Schi A 8.709 Punkte 21.5 Berlin 
29. LG NORD Berlin Schü A 10.157 Punkte 21.5 Berlin 
35. LG NORD Berlin Schi B 6.767 Punkte 28.8 Berlin 
DAMM      
4. LG NORD Berlin W 50 3.897 Punkte 18.6 Berlin 
31. LG NORD Berlin M 60 4.520 Punkte 18.6 Berlin 
DLV-Vereinsrangliste Gesamt 2005 
21. LG NORD Berlin 102 Nennungen in der DLV-Bestenliste** 
* ungeklärte Vereinsmitgliedschaft 
** offizielles DLV-Ergebnis (bei meiner Rechnung nur 109 Nennungen, aber was soll es☺) 


